INDICAÇÃO
Nº 485/00

“Solicita interferência do Executivo junto a
Secretaria de Saúde”

Senhor Presidente,

Considerando  que,  o  médico  Dr.  Spina  vem
desenvolvendo  um  excelente  trabalho  no  PAS  do  Bairro  Enseada  e
como Médico da Família junto a comunidade local;

Considerando que, por motivos desconhecidos, o
Dr. Spina está sendo transferido para outro PAS;

Considerando que, os moradores daquele bairro,
procuraram  este  vereador  para  que  tomasse  providências  junto  ao
Executivo, é que:

O  vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais em vigor, Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, digne-se
Sua  Excelência  interceda  junto  a  Secretaria  de  Saúde  para  que  o
médico mencionado continue prestando seus serviços junto ao PAS do
Bairro  Enseada  e  como  Médico   da  Família,  conforme  vontade  dos
moradores demonstrado no abaixo assinado anexo.

Plenário  da  Câmara,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 18 de setembro de 2000.

José Irineu de Souza
“Zezinho da Piscina”

VEREADOR